

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura redakcyj: ul. Kopernika 7, I piętro... Biura administracyi: ul. Kopernika 7, parter... Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi: miesięcznie 1 zł. 50 ct. 2 zł. 4 zł. 50 ct. 6 zł. 7 zł. 50 ct. półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł.

GAZETA NARODOWA

wychodził w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... GAZETA NARODOWA... GAZETA NARODOWA... GAZETA NARODOWA...

Czas odnowić przedpłatę!

CZESI.

Lwów d. 6 października. Narod czeński czeka, teraz ponownie ciężkie próby. Nadane za upoważnieniem cesarskim językowi czeńskiemu równoprawnie...

Mengera. A że w danych warunkach opozycja spokojna, przyswoita, legalna co do formy, a konsekwentna, wytrwała i stanowcza... Jest wszelka nadzieja, że pomimo całego naporu rozgoryczonej opinii publicznej...

Nigdy też Koło polskie nie dało się wodzić „na czeński pastu” — jak słowo Polskie z szyderstwem pisze. Świadome celów swoich szło ono jednak solidarnie z oboma klubami czeńskimi...

Z południowej Afryki.

Lwów 6 października. Wykazaliśmy już balaamutność doniesień co do przygotowanych rachów wojskowych. Nie mniej balaamutami okazują się doniesienia dyplomatyczne. Posel transwaalski bowiem nie notyfikował mocarstwom rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich...

debytki na straszne, ale wolne stepy południowej Afryki, gdy Anglia, gdzie tylko się wśród strasznych walk z tybulemi udawali pod jej jarzma, jako swoich peddanych uważali ich ocalała. Odcieci od morza, otoczeni dokoła wrogiem rozbójniczym, wiedzą też Boerzy, że jeśli ich nie pokona oręż angielski...

panowanie, a co najmniej może dać powód do połączenia się Niemiec, Rosji i Francji, ku wspólnemu w sprawach zamorskich działaniu. Już ci, powiada Pester Lloyd, są to jeszcze dalekie perspektywy, a na razie decydującą będzie oręż. Wojna za pasem, wojna z pewnością całkiem sbytyczona...

Kasper do wszystkiego.

Szkiele wiejski Mieczysława Pinńskiego. (Ciąg dalszy.) Dawać uwaga nasuwa się w tem miejscu na myśl pisańcomu. Oto wiadomo przecież wszystkim światłym ludziom, iż nawet ministrowie państw poszczególnych, mężowie najrozleglejszej — osemu przetości nikt nie sprzączy — wiedzy i najbystrzejsi ludzie, którzy wprost esencję inteligencji uosabiają...

giem czasu został jego szefem kucharz, później kamerdyner lub też na odwrót podawano go sobie — jak to mówią, „z rąk do rąk.” Taką kolejkę — co prawda — tylko prawdziwie ruskie uszy chłopaka wytrzymały mogły — ale wytrzymały — zaś co ważniejsza, że wbrew przypuszczeniom wszystkich swych przełożonych Kasper mimo swego rasowego lenistwa z każdego działu wymienionych tu zajęć wcale dużo skorzystał.

wtedy przeznaczano do oddzielnych zajęć Kaspera i wszystko było nadzadziewanie dobre, tak dobre, iż sam pan botanik przyszedłszy „do zdrowia” nie nie miał do zarzucenia — „jakkolwiek wiadomo, iż ludzie po takich odpuśtowych przejściach agryaliwi i „lamentujący” bywają. Innym razem w rodzinie kucharza zdarzył się dramat. Mianowicie „kucharzycha” se sprytem, kobietom tylko właścioywny, podpatrzyła jak małżonek jej „podkuchanną” gdzieś — nie powiem gdzie — potajemnie uszczypnął i w skutek tego swemu towarzyszy z życia głowę hażdziem od pieca rzwałiła, co ten skutek miało, iż nie było komu obiadu zgotować. I wówczas znowu poseł Kasper do kuchni i co zgotował, to zgotował, ale nikt przecież głodny nie chodził na dworek państwa Czaroyńskich.

dla przyszłości życia naszego bohatera daleko sięgające następstwa. Przedewszystkiem o wiele baczniejszą uwagę zwróciła na niego od tej chwili wzmiankowane już panna Kazia. I oto zdarzało się — i to coraz częściej — iż osóбка ta, prawdziwie nad wiek swój wstydlawa, pracując w garderobie, nuciła „gorzkie tałe” a Kasper pod oknem wygrywał krakowiaka — a dwie te, chociaż tak różne na pozór melodye, wywalały z biegiem czasu u obojga podobne myśli i uczucia. Amór obudził się. Raz, gdy noc zapadała, nie pomnął kiedy, ale przypuszczać należy, iż działo się to w miesiącu marcu — Kasper grał na harmonii z ognistą werwą pobudkę rosyjską. Podniosłe akordy „Laufschrittu” rosyjski powtórzył i doszły do uszu panny Kazi, wywabily ją z gniazda, a Amór ozy natura dokonały reszty. W kilka miesięcy później oświadczyła panna Kazia, mocono zaploniona, pani Czaroyńkiej, iż zamierza „oddać się za Kaspra, zaś pani Czaroyńska bacnym okiem znawczyni przegądła się figurę panny Kazi — pomyślała co w tym rodzaju jak „ehel.”, zaozem użnała sama za rzecz stosowną sakrament małżeństwa przypieszyć. Przy tej sposobności także dokonana została owa przemiana rodowego nazwiska naszego bohatera.

a szczerbiotliwie panna Kazimiera — mnie „nie pasuje” tak, jak on się nazywał, to byłoby „fe”. Pan Czaroyński, osłowiek uosynny i spokój przedewszystkiem miłujący, zadowolony, iż nie trudno temu lihu zarządzić i postanowił, iż Kasper ma się od tej pory nazywać Baraniewicz. — Oto ma szczerbie — mówiono po tym fakcie we dworze — tak się spodobał jemu panu, że go aż szlachociem zrobił. Pani Kazia zaś również od tej pory dumnie głowę swą nosiła, powtarzając: — Tak, to ooo innego, pani Baraniewicza, to rozumiem. Dalszy przebieg rzeczy był już zupełnie powadnie. Wesela odbyło się. Wędlin, różnorodnych pieczeni, tortów, placków itp. smakowały obok odpowiedniej ilości trunków, przygotowane tak obficie, iż każdy z gości weselnych jesoze w kilka dni po uroczystości czuł się „nie swój”. Panna młoda nie wyglądała awantazownie, albowiem wydała jej nerwy, targane grozą przyszłych wydarzeń, wypowiedziały posłuszeństwo, co się w ten sposób uwidocznilo, iż kilkanaście ostatnich godzin dziewictwa poświęciła płascom i siąkaniu.

JAN-LA-MICHE

przez S. Bobé.

Mirto i Filoche weszli do pokoju, w którym lampa się paliła i stanęli nieruchomo, jak wrosli w ziemię. Łóżko nie było próżne. Spała w niem młoda dziewczyna.

— Niech mnie dyabli porwą! — mruknął Filoche — to Marya Lenoir! Ah! czy ja się tu spodziewałem!

Pomimo okrutnej pasji, Filoche w obawie niebezpieczeństwa, odsunął się od łóżka. — Ah! — myślał — jaka rokosz mnie omiła!

sem, jeden wściekły, że nie ugasił swęg oszułu w krwi Maryi Lenoir, drugi szczęśliwy nad wyraz, iż nie był zmuszony złoślijstwa skomplikować morderstwem.

Resztę egzemplarzy dziełek **śp. ks. bisk. Krasieńskiego** pod tytułem: Sto zdań dwuwierszowych...

Drut kółczasty cynkowany, do ogrodzeń, kolce o 12 cm 100 metrów zlr. 3 50...

Kuracyjne i deserowe WINOGRONA starannie opakowane wysyła w 5 klg. koszach poczt. po zlr. 2 — za pobraniem. 4078

najnowszej mody Panie, które chcą ubierać się podług 1455 b. nie zechcą zaniedbać zażądania naszych próbek.

ASTHMA i KATARY Lecz się przez życie **ESPIC** DUSZNOŚĆ, KAZEL, ZAKATARZENIE, NEURALGIE. Znaczną asekuracją życiową i na wyprawę dla dziewcząt i dla służby wojskowej zamierza we Lwowie założyć **generałną agencję**.

Prof. Dr. Jägera społecznie uchronię **W. BENSER SOHNE, BREGENZ.** Skład fabryczny dla kupa: Wien, I. Kohlmarkt 8.

Małżeństwo. Pewien opiekun szuka dla swojej pupilki 22 letniej, hożej, cudownia pięknej dziewczyny, chrześcijańskiej niemieckiej pochodzenia...

Rutynowany buchhalter i administrator dóbr poszukuje zajęcia we większem gospodarstwie wiejskiem, w zakładzie przemysłowym lub instytucji finansowej.

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE CHAMBARD (THE PURGATIF DE CHAMBARD) w skład których wchodzi jedynie ziółko i kwiaty, są środkiem czyszczącym, przyjemnym w smaku...

JAN IHNATOWICZ we Lwowie ulica Kopernika 3, ulica Halicka 11, w Krakowie Subieńskiego 1. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2, w Przemysłu ul. Franciszkańska 1. 24 poleca

MYDŁA LECZNICZE. Mydło białe... Mydło boraksowe... Mydło kamforowe... Mydło kamforowo-siarkowe... Mydło karbolowe... Mydło karbolowo-plaskowe... Mydło kreolinowe... Mydło siarkowe... Mydło smolowe... Mydło smolowo-glicerynowe... Mydło siarkowo-smolowe... Mydło storakowe... Mydło tymolowe

DROBNE OGŁOSZENIA LITERY POKOJOWE po zlr. 850, 1750, 2500 i 3000... NAUCZCIELE poszukujący posady, w średnim wieku, udzielający przedmiotów szkolnych w polskim, niemieckim i ruskim języku...

4% klg. KAWY netto, opłatnie, za pobraniem pocztowym lub za pomocą listu nadprzesyłanym gotówką... **WINO** własnego chowu

Państwowa służba telegraficzna. Podręcznik dla służby telegraficznej, obejmujący przeszło 10 arkuszy druku z 78 rycinami w tekście i 14 wzorami wykazów peryodycznych...

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1899.

Table with columns for train name, departure time, and arrival time. Includes routes like 'Czerniowiec (Iokan, Jass) Staniawowa' and 'Lwów - Zamość'.

Table for **BANK HIPOTECZNY** Oddział depozytowy and Depozyty schowkowe. Lists interest rates and deposit conditions.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny BANK HIPOTECZNY. Oddział depozytowy. przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący... Depozyty schowkowe (safe deposits).

STANISŁAW WOŹNIAK zegarmistrz we Lwowie ulica Akademicka 1. 8 poleca swój **SKŁAD ZEGARKÓW** Szwajcarskich kieszonkowych, Wiedeńskich ściennych i Schwarzwaldskich z dwuletnią gwarancją.

UWAGA. Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 30 minut. Nowe godziny od 6:00 wieczór do 5:59 rano odznaczony są czarnym ramką...

Ważne dla P. T. pp. gospodarzy Siny kamień, Bajce w paczkach **J. Friedrich & A. Beacock** do bajcowania ziarn z przepisem użycia, polecają po cenach przystępnych